
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 338 af 5. september 2023 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Kim Edberg Andersen (NB). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 
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J.nr. 2023 - 6768 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 338

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for status på Skatteministeriets arbejde med en ny kategori af  

naturejendomme, som bl.a. nævnes i svar på spørgsmål S 544 af 26. april 2023, og vil  

ministeren redegøre for, om der lægges op til at lade ejere skifte fra den eksisterende  

overgangsordning til en naturejendom, og vil ministeren i det hele dele de overvejelser,  

tilgange og tidshorisonter, der overvejes på nuværende tidspunkt, navnlig af hensyn til  

den betydelige usikkerhed ejere på nuværende tidspunkt oplever om deres kategorisering, 

og dermed økonomiske situation? 

 

Svar 

En samlet forligskreds (S, V, M, LA, K, RV, DF) på ejendomsområdet er enige om, at 

udviklingen på landet skal fremmes, og at det skal være mere attraktivt at bo i mindre by-

samfund. De nye boligskatteregler bidrager med over 10 mia. kr. i skattelettelser fra 2024, 

som primært kommer boligejere i provinsen og på landet til gavn. 

 

Forligskredsen har i forbindelse med overgangen til det nye boligbeskatningssystem og 

udsendelse af de nye ejendomsvurderinger besluttet, at der skal arbejdes med at finde en 

kategori for naturejendomme, så boligbeskatningen ikke står i vejen for dem, der gerne vil 

omlægge jord fra produktion til eksempelvis natur. 

 

Jeg har derfor nu igangsat en politisk proces, hvor vi i forligskredsen åbent drøfter ønsker 

til og retning for arbejdet med beskatningen af naturområder mv. Derudover nedsættes 

en arbejdsgruppe med repræsentanter for Skatteministeriet og Vurderingsstyrelsen. Der 

nedsættes også en følgegruppe med eksterne interessenter.  

 

Jeg forventer, at arbejdet afsluttes i løbet af foråret 2024, hvorefter de konkrete løsnings-

forslag vil blive offentliggjort.   
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